

Date 26 June 2017



Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000. The Trusts response is as follows:

MEDICAL EQUIPMENT: Pressure Relieving Equipment, IPC and NPWT

1. **Which framework is utilized for purchasing such as SBS, NHS Supply Chain or other - please provide details of all that are used?**

Mostly NHSSC (NHSSC Framework).

2. **What is the name of the manufacturer who supplies the Medical Equipment listed below, is there a rental or purchase contract in place, if so what are the start and expire dates of the contract and what is your annual spend?**

Mattresses: Static - Invacare (no contract) NHSSC Framework (extended for this year); **Dynamic** - Linet (contract about to expire, or has just done so) NHSSC Framework (extend for this year); **Bariatric** - HNE, Benmoor, Linet (no contract) Local tender.

Bed Frames: Linet (contract about to expire, or has just done so) NHSSC Framework.

Hoists: Arjo, Liko, Swiftech (Prism Medical), Guldmann, (no contract in place). No contract purchased through local tender, framework on an adhoc basis.

Couches: Akron, Bristol Maid, Plinth 2000, Seers, Stryker, (no contract in place). No contract purchased through local tender, framework on an adhoc basis.

Trolleys: Anetic Aid, Wardray, Wolverson, Rastrick, (no contract in place). No contract purchased through local tender, framework on an adhoc basis.

3. **What is the name of the Manufacturer who service, maintain and decontaminate the Medical Equipment listed below or is it done by the Trust, what is your annual spend?**

Mattresses: Dynamic – Linet.

Bed Frames: MEMO, Linet (no contract in place).

Hoists (LOLER?): MEMO (no contract in place).

Couches: MEMO or Estates (no contract in place).

Trolleys: MEMO or Estates (no contract in place).

4. **What IPC Device (Intermittent Pneumatic Compression Device) Supplier do you use and is there a contract in place, if so what are the start and expire dates of the contract and what is your annual spend?**

Invacare (no contract in place).

5. **What Manufacturer do you use for Topical Negative Pressure, is there a contract in place and (if so what are the start and expire dates) and what is your annual spend?**

Manufacturer: KCI, 1 October 2016 to 30 September 2017 with the option to extend for a further one year period, let via NHSSC framework.

Estimated spend per annum: £40k per annum including VAT.

This concludes our response. We trust that you find this helpful, but please do not hesitate to contact us directly if we can be of any further assistance.

If, after that, you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:

Trust Secretary
University Hospitals Bristol NHS Foundation Trust
Trust Headquarters
Marlborough Street
Bristol
BS1 3NU

Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be

contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF

To view the Freedom of Information Act in full please click [here](#).

Yours sincerely,

A large black rectangular redaction box covering the signature area.